
 

 

 

DEMANDE D’AGREMENT ACHETEUR DE FONDS DE TASSES D’HEVEA 

 

Je soussigné M/Mme ………………………………………né le………………….de 

nationalité…………..nature de la pièce d’identité ………….N°………….……sollicite auprès 

du Conseil Hévéa et Palmier à Huile, une demande d’agrément en qualité d’acheteurs de fonds 

de tasses au titre de l’année civile ……………………………………………………………… 

 

 

 

                                                                                             L’acheteur 

                                                                                                           

 

 

                                                                                                         Signature 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LETTRE D’ENGAGEMENT ACHETEURS DE FONDS DE TASSES 

Je soussigné M/Mme ………………………………………………………………………… 

né le ……………..de nationalité…………………nature de la pièce 

d’identité……N°………………………..acheteur de fonds de tasses d’hévéa , opérant dans la 

(les) régions   de………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………….agissant en qualité, 

Je m’engage irrévocablement à honorer tous les engagements vis-à-vis du Conseil Hévéa et 

Palmier à Huile notamment : 

1- Fournir au Conseil Hévéa et Palmier à Huile la liste exhaustive de tous mes pisteurs 

engagés et des ponts bascules utilisés ; 

2- N’acheter que des fonds de tasses de bonne qualité, conforme aux normes des usiniers 

(DRC supérieur ou égale à 60%, caoutchouc non cumulé ne comprenant pas de corps 

étrangers etc…) ; 

3- m'abstenir de l'achat de fonds de tasse humide;  

4- m'abstenir d'effectuer des réfactions sur les fonds de tasses achetés;  

5- veiller au fonctionnement adéqua t  de mes instruments de pesée;  

6- me conformer aux decisions du Conseil Hévéa-Palmier à Huile; 

7- Communiquer les statistiques nécessaires au suivi de la filière selon format 

prédéterminé par le Conseil Hévéa et Palmier ; 

8- Respecter les prix d’achats mensuels fixés par l’APROMAC ; 

9- Utiliser les outils de la commercialisation intérieure des produits et sous-produits de 

l’hévéa mis en place par le Conseil Hévéa et Palmier ; 

10- Faire respecter toutes ces dispositions par l’ensemble de mes pisteurs. 

Je déclare être conscient de ce que le non-respect de l’un des engagements ci-dessus nous 

expose mes pisteurs et moi, aux sanctions prévues par les dispositions légales et réglementaires 

notamment le retrait de mon agrément. 

                                                                                                          L’acheteur 

                                                                                                          Signature 

 Document à légaliser 



 

 

 

 

 

 

I- IDENTIFICATION DE L’OPERATEUR 

1- Nom ou Raison sociale……………………………………………………………….. 

2- Adresse géographique………………………………………………………………... 

3- Adresse postale………………………………………………………………………. 

4- Téléphone……………………………………………………………………………. 

5- E-mail………………………………………………………………………………... 

6- N° Compte contribuable……………………………………………………………... 

7- N° CNPS……………………………………………………………………………. 

8- N° Compte bancaire………………………………………………………………… 

9- Zone d’activité………………………………………………………………………. 

10- Nom du représentant légal………………………………………………………….. 

11- Fonction…………………………………………………………………………….. 

 

II- EFFECTIF DU PRESONNEL 

 Genre (F ou 

M)* 

Embauchés Temporaires Total 

Nationaux F     

M     

Etrangers F     

M     

Total F M    

  

*F : Féminin                        M : Masculin 

 

 

FICHE D’IDENTIFICATION DES ACHETEURS DE 

FONDS DE TASSES D’HEVEA 



 

 

 

III- PREVISIONS D’ACHATS DE FONDS SE TASSES D’HEVEA (en tonnes) 

Mois JAN FEV MAR AVR MAI JUIN JUIL AOUT SEP OCT NOV DEC TOTAL 

Quantités 

fonds de 

tasses 

d’hévéa  

             

 

IV- HISTORIQUES DES ACHATS DE FONDS DE TASSES D’HEVEA (pour 

les anciens acheteurs) 

Années Année N-1 

Quantités fonds de tasses d’hévéa (en 

tonnes) 

 

NB : les justificatifs de ces déclarations pourront être exigés au contrôle 

 

V- UNITES DE TRANSFORMATION (uniquement pour les acheteurs-usiniers) 

 

N°D’O

RDRE 

DENOMINATION LOCALISATION TELEPHONE ZONE 

D’APPROVISIONNE

MENT* 

ESTIMATION 

DE LA 

PRODUCTION 

ANNUELLE 

COLLECTEE 

      

      

  

 

    

      

      

      

      

      

      

*Région administrative, la Préfecture ou la Sous-Préfecture peut être précisée 

 

 

 



 

 

VI- IDENTIFICATION DES PONTS BASCULES UTILISES PAR 

L’ACHETEUR 

N°D’OR

DRE 

DEMOMIN

ATION 

DEPARTE

MENT 

NOMS ET 

PRENOMS 

DE 

L’EXPLOI

TANT DU 

PONT 

BASCULE 

CONTA

CTS 

PORTEE 

DU 

PONT-

BASCUL

E 

PROD

UITS 

PESEE

S SUR 

LE 

PONTS 

BASCU

LE 

EN 

PROPR

E (P) ; 

EN 

LOCAT

ION (L) 

 

DATE DU 

DERNIER 

ETALON

NAGE 

MI

N 

M

AX 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

 

VII- LISTE DES PISTEURS 

N° 
D’ORDRE 

NOMS ET 
PRENOMS 

N° 
CNI 

TELEPHONE EMAIL PHOTOS 
D’IDENTITE 
 

ZONE 
D’ACTIVITE 

1 
 
 

      

2 
 
 

      

3 
 
 

      

4 
 
 

      

5 
 
 

      

6 
 
 

      

7 
 

      

8 
 
 

      

9 
 
 

      



 

 

10 
 
 

      

 


